

令和元年10月1日から、消費税率の変更に伴いナンバープレートの価格が改定されます。

<登録自動車>

(2枚1組：1枚ものは半額) 単位:円

種別		現行	改定
一連番号	大型	ペイント 2,060	2,080
		字光 4,120	4,140
希望番号	中型	ペイント 1,520	1,540
		字光 3,000	3,040
大型	ペイント	4,940	5,000
	字光	6,360	6,360
中型	ペイント	4,200	4,240
	字光	5,400	5,460
図柄	地方版	11,900	12,080
	中型	7,900	8,020
ラグビー	大型	12,340	12,520
	中型	8,300	8,420
オリパラ	大型	12,900	13,100
	中型	8,600	8,730

<軽自動車>

(2枚1組：1枚ものは半額) 単位:円

種別		現行	改定
一連	中型	ペイント 1,520	1,540
		字光 4,940	5,020
希望	小型	ペイント 1,140	1,160
	中型	ペイント 4,200	4,240
図柄	字光	6,560	6,680
	地方版	7,900	8,020
ラグビー	中型	8,300	8,420
	オリパラ	8,600	8,730

<二輪車>

(1枚) 単位:円

種別		現行	改定
一連	小型二輪	ペイント 570	580
	軽二輪	ペイント 570	580

※改定日前後の取扱いについて

- ①改定日当日の窓口での一般希望番号や再交付・交換申込み : 改定後の価格
- ②前週に窓口で申し込まれた抽選番号で9月30日(月)に当選した分 : 改定前の価格
- ③インターネットで10月1日に申込みが完了し支払可能となった分 : 改定後の価格
- ④インターネットで9月30日までに申込みが完了し支払可能となった分 : 改定前の価格